ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2017
г. Екатеринбург

N2 497-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 07.12.2011 Х2 1658-ПП «О создании

и функционировании единых дежурно-диспетчерских служб и системы
оперативно-диспетчерского управления в муниципальных образованиях,

расположенных на территории Свердловекой области»

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года NQ 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», Указа Президента Российской Федерации
от 28 декабря 2010 года N2 1632 «О совершенствовании системы обеспечения
вызова экстренных оперативных служб на территории Российской Федерации»,
постановлений Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 NQ 794
«О единой государственной системе предупреждения и ликвидации
чрезвычайных ситуаций», от 21.11.2011 NQ 958 «О системе обеспечения вызова
экстренных оперативных служб по единому номеру «112», приказа Министерства
труда и социальной защиты Российской Федерации от 09.09.2015 NQ 618н
«Об утверждении профессионального стандарта «Специалист по приему
и обработке экстренных вызовов», в соответствии с постановлением
Правительства Свердловекой области от 03.12.2013 N2 1490-ПП «О создании
системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру
«112» на территории Свердловекой области», в целях организации качественной
работы и функционирования системы обеспечения вызова экстренных
оперативных служб по единому номеру «112», созданной на базе единых
дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований, расположенных
на территории Свердлове кой области, Правительство Свердловекой области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловекой области
от 07.12.2011 N2 1658-ПП «О создании и функционировании единых дежурно-
диспетчерских служб и системы оперативно-диспетчерского управления
в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловекой
области» (<<Областная газета», 2011, 16 декабря, 474-475) с изменениями,
внесенными постановлениями Правительства Свердловекой области от 21.11.2012
NQ 1330-ПП, от 21.02.2013 N2 192-ПП, от 13.08.2014 NQ 707-ПП и от 25.11.2016
N2 840-ПП (далее - постановление Правительства Свердловекой области
от 07.12.2011 N2 1658-ПП), следующее изменение:

пункт 8 изложить в следующей редакции:

Om!!oCJтaнодnяпpaB.....-enbCТ8aCeeМl'CJ8Cl'O'1 o&1a<:no. 3ашз NI ~5_ T~ 1. 00031<3.

2

«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области А.Р. Салихова.».

2. Внести в Рекомендуемый минимальный перечень должностей единой
дежурно-диспетчерской службы муниципального образования, одобренный
постановлением Правительства Свердловской области от 07.12.2011 N~1658-ПП,
следующее изменение:

в таблице в наименовании графы 6 слова «оператор системы-112» заменить
словами «специалист по приему и обработке экстренных вызовов».

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйващев

	00000001
	00000002